www.amunes.es.gov.br

295
DOM/ES - Edição Nº1.964

Vitória, quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 295
DOM/ES - Edição Nº1.964

Vitória, quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022

, PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS.

VALOR TOTAL: R$ 598.200,00 (quinhentos e noventa e
oito mil duzentos reais).

VIGÊNCIA: 16 de fevereiro de 2022 à 16 de fevereiro
de 2023.

DATA DE ASSINATURA: 16 de fevereiro de 2022.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 806203

Viana

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Código CidadES: 2022.073E0700001.09.0004

O Município de Viana torna pública a Dispensa de Licitação
e sua ratificação com fulcro no artigo 24, Inciso II, da
Lei nº 8.666/93, para contratação da empresa ALCIMAR
MARCONI, CNPJ nº 32.431.579/001-33, referente à
contratação de empresa para Buffet com disponibiliza-
ção de espaço para evento no Município de Viana/ES,
no valor total de R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos
reais), conforme parecer jurídico da Procuradoria Geral
exarado no processo nº 2157/2022.

Viana/ES, 22 de fevereiro de 2022.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 806772

Câmaras

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO Nº 008/2022

O Câmara Municipal de Aracruz, por meio do Pregoeiro
Oficial, torna público que às 09:00h do dia 11 de março
de 2022, a Câmara Municipal de Aracruz, realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Tipo: Maior
Desconto. Objeto: Contratação de Empresa para
Fornecimento de Combustível (gasolina comum),
para o exercício de 2022, em atendimento à Câmara
Municipal de Aracruz, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos
(Termo de Referência). Edital: Disponibilizado no sites:
CMA: www.aracruz.es.leg.br. e também no sítio www.
bll.org.br. Demais informações: Tel.: 27-98179-3284
ou pregao@aracruz.es.leg.br

Aracruz, 23 de fevereiro de 2022.
Higor Giurizatto

Pregoeiro Oficial da CMA
Protocolo 806474

Ibiraçu

Errata

RETIFICAÇÃO DO HORÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

A Câmara Municipal de Ibiraçu, através da Pregoeira
torna público que: Retificado o horário do PP nº
004/2022, publicado no dia 23/02/2022 no DIO/ES
e DOM/ES. Onde se lê: Data de abertura da Sessão:
11/03/2022 - Horário: 08 horas... Leia-se: Data de
abertura da Sessão: 11/03/2022 - Horário: 13 horas...
Fica inalterada as demais cláusulas do edital. Ibiraçu/
ES, 23 de fevereiro de 2022.

Angela Mª Tintori Polezeli
Pregoeira

Protocolo 806165

João Neiva

Dispensa de Licitação

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE
LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara
Municipal de João Neiva, considerando o que consta no
Processo Administrativo nº 048/2021, torna público que
reconhece a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2022,
para aquisição e/ou prestação de serviço, conforme
abaixo descrito, para atender demanda da Câmara
Municipal de João Neiva, com fundamento no art. 24,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, bem como parecer
da Assessoria Jurídica da Câmara Municipal de João
Neiva:
NOME DO CREDOR: GERALDO MAGELA CASOTTI LTDA.
CNPJ: 02.683.064/0001-60
ENDEREÇO: Rua Principal, s/nº, Barra do Triunfo, Acioli,
João Neiva-ES. 29.680-000
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender
demanda da Câmara Municipal pelo período aproximado
de 06 (seis) meses, conforme Termo de Referência.
VALOR TOTAL: R$ 1.998,00 (um mil, novecentos e
noventa e oito reais)
FORMA DE ENTREGA: 20 (vinte) dias, a contar do
recebimento da Autorização de Fornecimento.
João Neiva-ES, 23 de fevereiro de 2022.
Jurandir Matos do Nascimento
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Ratifico o ato de Dispensa de Licitação constante do
Processo Administrativo nº 048/2021, referente à
contratação de pessoa jurídica, para prestação de
serviço conforme especificado acima.
João Neiva, 23 de fevereiro de 2022.
Glauber Tonon
Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

Protocolo 806684

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 23 de Fevereiro de 2022 às 22:03:09 Código de Autenticação: aef0576c